
Zeitschrift: Archäologie der Schweiz : Mitteilungsblatt der Schweizerischen
Gesellschaft für Ur- und Frühgeschichte = Archéologie suisse : bulletin
de la Société suisse de préhistoire et
d'archéologie = Archeologia svizzera : bollettino della Società svizzera
di preist

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Ur- und Frühgeschichte 

Band: 15 (1992)

Register: Register für die Jahrgänge 11, 1988 bis 15, 1992 = Répertoire des
années 11, 1988 à 15, 1992

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Archäologie der Schweiz / Archeologie suisse / Archeologia svizzera

Register für die Jahrgänge 11,1988 bis 15,1992
Repertoire des annees 11,1988 ä 15,1992
Zusammengestellt von/Redige par Genevieve Lüscher und/et Margrit Scartazzini

Im Autorenregister aufgenommen wurden
alle Artikel und diejenigen Mitteilungen,
die Funde und Befunde nicht nur in Form
von Kurzberichten vorstellen.

Im topographischen Register sind
schweizerische Orte nach Gemeinden, ausländische

separat nach Ländern aufgeschlüsselt,
die in einem Aufsatztitel erwähnt

werden. Nicht indiziert sind Museen und
Ausstellungen. Angegeben ist jeweils die erste
Seitenzahl des Aufsatzes.

Die hinter den Seitenzahlen in Klammern
beigefügten römischen Zahlen bezeichnen

folgende Zeitepochen:

I Steinzeit
II Bronzezeit
III Hallstatt- und Latenezeit
IV Römerzeit
V Frühmittelalter (bis ca. 800 n.Chr.)
VI Mittelalter und Neuzeit
VII Unbestimmte Zeitstellung

L'index des auteurs cite toutes les
Communications et articles qui presentent des
decouvertes et investigations.

L'index geographique recense les lieux
par commune pour la Suisse, et par pays
pour l'etranger, qui sont mentionnes dans
le titre de chaque article. La rubrique »Musees

et Expositions« n'est pas repertoriee.

Les chiffres romains qui suivent entre pa-
rentheses la pagination, designent les
periodes suivantes:

I Paleolithique et Neolithique
II Age du bronze
III Epoques de Hallstatt et de La Tene
IV Epoque romaine
V Haut moyen äge
VI Moyen äge et epoque moderne
VII Epoque indeterminee

Autorenregister
Index des auteurs

Amrein, Heidi ->• Morel, Jacques 15, 2-17
Anderson, Patricia; Plisson, Hughes et Ramseyer,

Denis, La moisson au Neolithique final:
approche traceologique d'outils en silex de
Montilier et de Portalban. 15, 60-67

Anderson, Timothy ->¦ Boisaubert, Jean-Luc
15, 36-40

Anderson, Timothy ->• Boisaubert, Jean-Luc
190 15,41-51

Anderson Fasel, Anne-Francine, Les trouvailles
monetaires de l'eglise Saint-Martin de Chietres

(Kerzers)FR. 15, 129-132
Auberson Fasel, Anne-Francine -* Wey, Othmar

15, 100-108
Auberson, Laurent et Martin, Max, L'eglise de

Saint-Martin ä Vevey au haut Moyen Age et la
decouverte d'une garniture de ceinture en os
grave. 14,274-292

Bacher, Rene und Suter, Peter J., Die spätrömischen

Befestigungsanlagen von Aegerten
BE. 12, 124-135

Bellettati, Riccardo -» Hartmann, Martin
12, 45-52

Bellwald, Werner, Drei spätneolithisch/früh-
bronzezeitliche Pfeilbogen aus dem
Gletschereis am Lötschenpass. 15, 166-171

Berti, Sylvie et May Castella, Catherine,
Architecture de terre et de bois ä Lousonna-Vidy
VD. 15, 172-179

Bill, Jakob, Die Burg Wolhusen »Wiggern« und
ihre Öfen. 11, 102-105

Bill, Jakob, Sempach - ein Siedlungszentrum.
11,64-67

Boisaubert, Jean-Luc; Bouyer, Marc; Anderson,
Timothy et af, Prospections et sondages sur
le trace de la RN 1 dans la region de Morat -
Methodes et resultats. 15, 36-40

Boisaubert, Jean-Luc; Bouyer, Marc; Anderson,
Timothy etat, Quinze annees de fouilles surle
trace de la RN 1 et ses abords. 15, 41-51

Boisaubert, Jean-Luc — Bouyer, Marc 15,68-73
Bonnet, Charles, Le groupe episcopal de Geneve.

14,221-228
Bonnet, Charles et Privati, Beatrice, Saint-Gervais

ä Geneve: Les origines d'un lieu de cuite.
14, 205-211

Bonnet, Charles; Zoller, Gaston; Broillet, Philippe
et af, Les premiers ports de Geneve. 12,2-24

Bossert, Martin, Ein thronender lebensgrosser
luppiter aus dem galloromischen Tempelbezirk

von Thun-Allmendingen. 11,113-123
Bouyer, Marc et Boisaubert, Jean-Luc, La necropole

de l'äge du Bronze de Murten/Löwen-
berg. 15,68-73

Bouyer, Marc - Boisaubert, Jean-Luc 15,36-40
Bouyer, Marc — Boisaubert, Jean-Luc 15, 41 -51
Brem, Hansjörg, Überlegungen zum Einsatz von

Metalldetektoren bei der Suche nach Münzen.

15, 163
Brem, Hansjörg und Bürgi, Jost, Ein Münzfund

aus der Zeit des Dreissigjährigen Krieges aus
Hugelshofen/TG. 15, 133-140

Broillet, Philippe - Bonnet, Charles 12, 2-24
Buchiller, Carmen, Quelques considerations sur

la »Poignee de char etrusque« d'Autavaux FR.
15, 74-79

Buchsenschutz, Olivier et Curdy, Philippe, L'habitat

helvete sur le Plateau suisse. 14, 89-97
Bürgi, Jost -* Brem, Hansjörg 15, 133-140
Bujard, Jacques, L'eglise de Lully FR. 15, 94-99
Bujard, Jacques, L'eglise Saint-Hippolyte du

Grand-Saconnex GE avant l'an mit
14, 237-240

Burkhardt, Andreas und Helmig, Guido, Ein
spätlatenezeitlich/frührömisches Kleingelddepot

auf dem Basler Münsterhügel.
15,116-121

Castella, Anne-Catherine — Pugin, Christiane
11, 146-154

Castella, Daniel et Flutsch, Laurent, Sanctuaires
et monuments funeraires ä Avenches-en
Chaplix VD. 13, 2-30

Clavadetscher, Urs, Die ehemalige Münzstätte
im Schloss Haldenstein (Haldenstein/GR).

15,152-156
Corboud, Pierre; Leemans, Evelyne; Simon, Christian

et af, Trois tombes neolithiques de type
Chamblandes ä Saint-Leonard VS. 11, 2-14

Corboud, Pierre et Seppey, Veronique, Les
stations littorales prehistoriques du Petit-Lac et
la ceramique neolithique moyen de Corsier-
Port GE. 14,181-189

Corboud, Pierre — Pugin, Christiane
11, 146-154

Curdy, Philippe ->• Buchsenschutz, Olivier
14, 89-97

Deschler-Erb, Eckhard, Ein germanischer
Schildrandbeschlag des 1./2. Jahrhunderts
n.Chr. 15, 18-23

Donati, Pierangelo, Le terre ticinese al tempo
degli Elvezi. 14, 144-152

Doswald, Cornel; Kaufmann, Bruno und Scheid-
egger, Siegfried, Ein neolithisches
Doppelhockergrab in Zurzach. 12, 38-44

Ebnöther, Christa, Die Gartenanlage in der pars
urbana des Gutshofes von Dietikon ZH.

14, 250-256
Eckmann, Christoph -Veprek, Stan 11,136-139
Eder Matt, Katharina, Die Helvetier - ein Mythos

im Alltag. 14, 46-52
Egg, Markus, Ein antiker Bronzehelm vom Ufer

des Sempachersees. 11, 77-78
Eisig, Patrick, Un exemple d'apport archeologique

ä la Chronologie d'un monnayage medieval.

15,141-143
Eschenlohr, Corinne, Boecourt JU, Minerai de fer

et bas-fourneaux ä Boecourt, Les Boulies.
12,111

Favre, Sebastien et Mottet, Manuel, Le site du
Petit-Chasseur lll ä Sion VS. 13,114-123

Fellmann, Rudolf, Die Zinktafel von Bem-Thor-
mebodenwald und ihre Inschrift. 14,270-273

Flutsch, Laurent - Castella, Daniel 12, 2-30
Frei-Stolba, Regula und Lieb, Hans, Ein neuer

Quattuorvir von Como: Der Fund von Sonvico
Tl. 12, 118-123

Frey, Peter, Der Kern bau der »Alten Post« in
Aarburg - ein neuentdeckter Adelssitz.

12, 78-85
Frey, Peter; Scherler, Christoph und Oppliger,

Daniel, Ein Mammutschädel aus Mellikon.
12, 32-34

Frey-Kupper, Susanne und Geiser, Anne, Von
der Ausgrabung zur Aufbewahrung - Regeln
für den Umgang mit Fundmünzen.

15 (Merkblatt)
Fuchs, Michel, Ravalements ä Vallon - Les peintures

de la villa romaine. 15,86-93
Gardiol, Jean-Blaise; Rebetez, Serge et Saby,

Frederic, La villa gallo-romaine de Vallon FR-
Une seconde mosaique figuree et un laraire.

13, 169-184
Geiser, Anne et Frey-Kupper, Suzanne, De la

trouvaille ä la conservation: Precautions ä
prendre pour les trouvailles monetaires.

15 (Aide-memoire)
Geiser, Anne; Rochat, Brigitte et Schwarz, Carol,

Les monnaies de Saint-Gervais ä Geneve.
14, 212-214



Graf, Fritz, Menschenopfer in der Burgerbibliothek.

14,136-143
Gross, Eduard und Ruoff, Ulrich, Das Leben in

neolithischen und bronzezeitlichen Dörfern
am Zürich- und Greifensee. 13, 101-112

Grüninger, Irmgard, Jona SG - Kempraten - Ein
römerzeitliches Gebäude. 15,164

Grüninger, Irmgard und Kaufmann, Bruno,
Ausgrabungen in der Pfarrkirche St. Peter und
Paul in Mels SG. 11,155-166

Guggisberg, Martin, Die Kontakte zwischen der
frühkeltischen Schweiz und dem Süden: Eine
Bestandesaufnahme. 14,75-88

Haldimann, Marc-Andre, Un ensemble ceramique

preaugusteen mis au jour ä Saint-Gervais

GE. 14,215-217
Haldimann, Marc-Andre; Ramjoue, Evelyne et

Simon, Christian, Les fouilles de la cour de
l'ancienne prison de Saint-Antoine: une
Vision renouvelee de la Geneve antique.

14, 194-204
Hartmann, Martin; Bellettati, Riccardo und Widmer,

Rolf, Eine spätlatenezeitliche Fundstelle
in Baden-Kappelerhof. 12, 45-52

Hartmann, Martin und Wälchli, David, Die römische

Besiedlung von Frick. 12,71-77
Hauptmann, William, Gleyre, Troyon et les

Romains en 1858. 14, 29-36
Hecht, Yolanda; Jud, Peter und Spichtig, Norbert,

Der südliche Oberrhein in spätkeltischer Zeit.
Beispiel einer frühgeschichtlichen Region.

14,98-114
Helmig, Guido, »Hispaniensis Pugiunculus«? -

Technologische Aspekte und Anmerkungen
zum Fund einer Militärdolchscheide aus Basel.

13, 158-164
Helmig, Guido - Burkhardt, Andreas

15,116-121
Hidber, Alfred und Roth-Rubi, Katrin, Kasernenleben

im römischen Zurzach. 13, 31-36
Honegger, Matthieu et Simon, Christian, L'occupation

neolithique et lafosse ä incineration du
Bronze final de Saint-Gervais (Geneve).

14, 172-180
Jomini, Daniel, Un castel de lafin de l'occupation

romaine ä Kloten ZH. 13, 154-155
Jud, Peter, Basel - Grabung 1989 in der spätkeltischen

Siedlung Basel-Gasfabrik. 12,141
Jud, Peter - Hecht, Yolanda 14, 98-114
Kaenel, Gilbert, Troyon, Desor et les »Helvetiens«

vers le milieu du XIXe siecle. 14,19-28
Kaenel, Gilbert et Paunier, Daniel, Qu'est-ilarrive

apres Bibracte? 14, 153-168
von Kaenel, Hans-Markus, Das Inventar der

Fundmünzen der Schweiz. 15, 112-115
Karg, Sabine, Knoblauchzehen aus dem

mittelalterlichen Laufen BE. 14, 257-260
Kaufmann, Bruno, Skelettmanipulationen in

einem römischen Gräberfeld mit keltischer
Bestattungstradition - Tafers-Windhalta FR.

15, 80-82
Kaufmann, Bruno — Doswald, Cornel 12, 38-44
Kaufmann, Bruno — Grüninger, Irmgard

11,155-166
Klausener, Max; Martin, Max et Weidmann, Denis,

La Tour-de-Peilz VD: le cimetiere du Clos
d'Aubonne et la plaque-boucle avec scenes
chretiennes de la tombe 167. 15, 24-32

Koller, Helen, Baden-Aquae Helveticae. Die
Grabungen an der Römerstrasse 1987 12,53-59

Kossack, Georg, Kultgerät, Weihegabe und
Amulett aus spätbronzezeitlichen
Seeufersiedlungen. 13,89-100

Leemans, Evelyne — Corboud, Pierre 11, 2-14
Le Tensorer, Jean-Marie, Le mammouth d'Euro-

pe et son environnement. 12, 35-37
Lieb, Hans - Frei-Stolba, Regula 12,118-123
Lüscher, Genevieve, Frühkeltische »Fürstensitze«

in der Schweiz. 14, 68-74
Maier-Osterwalder, Franz B, Ein römisches

Gebäude bei Lengnau-»Chilstet«. 12, 60-70
Marchai, Guy R, Der erste archäologische Auftrag

der Kantonsregierung Luzern in Schötz.
11, 106-108

Marchai, Guy R, Höllenväter - Heldenväter -
Helvetier. 14,5-13

Marti, Reto, Bedeutende frühmittelalterliche
Siedlungsreste in Reinach BL. 13,136-153

Martin, Max, Das frühmittelalterliche Grabgebäude

unter der Kirche St. Pankratius in
Hitzkirch. 11, 89-101

Martin, Max, Grabfunde des 6. Jahrhunderts aus
der Kirche St. Peter und Paul in Mels SG.

11, 167-181
Martin, Max - Auberson, Laurent 14, 274-292
Martin, Max - Klausener, Max 15, 24-32
Martin-Kilcher, Stefanie, Fischsaucen und

Fischkonserven aus dem römischen Gallien.
13, 37-44

May Castella, Catherine — Berti, Sylvie
15, 172-179

Meyer-Freuler, Christine, Die römischen Villen
von Hitzkirch und Grossdietwil - ein Beitrag
zur römischen Besiedlung im Kanton Luzern.

11, 79-88
Meylan, Marie-France — Morel, Jacques

15,2-17
Morel, Jacques; Amrein, Heidi; Meylan, Marie-

France et at, Ün atelier de verrier du milieu du
Ier siecle apr. J.-C. ä Avenches. 15, 2-17

Mottet, Manuel - Favre, Sebastien 13,114-123
Mottier, Yvette, Deux ensembles du Bronze

moyen au Musee d'art et d'histoire de Geneve.

14, 190-193
Moulin, Buno et Voruz, Jean-Louis, Reconstitution

d'un habitat protohistorique. Les maquettes
de Bavois-en-Raillon VD. 12, 105-109

Müller, Felix, »Kulturelle Vielfalt« - Das Bild der
Frau in der Schweiz vor 2350 Jahren.

14, 115-123
Müller, Felix - Veprek, Stan 11, 136-139
Müller, Urs, Kaiseraugst AG - Neue Grabungen

im Kastell Kaiseraugst. 12,140
Olive, Claude, La faune des fosses de Saint-

Gervais ä Geneve. 14, 218-220
Oppliger, Daniel - Frey, Peter 12, 32-34
Osterwalder Maier, Christin, Die Rache der

Unterlegenen: Keltische Siege in mystischem
Nebel. 14,53-60

Pauli, Ludwig, Heilige Plätze und Opferbräuche
bei den Helvetiern und ihren Nachbarn.

14, 124-135
Paunier, Daniel - Kaenel, Gilbert 14,153-168
Peter, Markus, Ein römischer Geldbeutel aus

Äugst BL. 13, 165-168
Pillonel, Daniel - Ramseyer, Denis 12, 90-93
Plisson, Hughes — Anderson, Patricia 15,60-67
Primas, Margarita, Verkehr und Innovation.

13, 80-88
Privati, Beatrice - Bonnet, Charles 14,205-211
Pugin, Christiane; Corboud, Pierre et Castella,

Anne-Catherine, Une roue du Bronze final sur
la Station littorale de Corcelettes (Grandson
VD). 11, 146-154

Ramjoue, Evelyne — Haldimann, Marc-Andre
14, 194-204

Ramseyer, Denis, Les sites littoraux prehistoriques

- Reflexion sur un siecle et demi de
recherches dans le canton de Fribourg.

15, 52-59
Ramseyer, Denis; Reinhard, Jacques et Pillonel,

Daniel, La pirogue monoxyle mesolithique
d'Estavayer-le-Lac FR. 12, 90-93

Ramseyer, Denis—Anderson, Patricia 15,60-67
Rebetez, Serge — Gardiol, Jean-Blaise

13, 169-184
Reinhard, Jacques - Ramseyer, Denis

12, 90-93
Ritzmann, Christoph, Zürich-Seefeld: Die

Rettungsgrabungen während den Kanalsanierungen.

12,94-104
Rochat, Brigitte - Geiser, Anne 14, 212-214
Rossi, Frangois — Weidmann, Denis

14, 263-266
Roth-Rubi, Katrin - Hidber, Alfred 13, 31 -36
Ruckstuhl, Beatrice, Ein reiches frühalamanni-

sches Frauengrab im Reihengraberfeld von
Schleitheim-Hebsack SH. 11,15-32

Ruoff, Ulrich - Gross, Eduard 13,101 -112
Rychener, Jürg, Der römerzeitliche Gutshof von

Neftenbach ZH-Steinmöri. 13, 124-135
Rychner, Valentin, Les bracelets de Sursee et la

metallurgie de Suisse centrale ä l'äge du
Bronze final. 11,71-76

Saby, Frederic - Gardiol, Jean-Blaise
13,169-184

Scheidegger, Siegfried — Doswald, Cornel
12, 38-44

Scherler, Christoph - Frey, Peter 12, 32-34
Schneider, Boris, Ferdinand Keller und die

antiquarische Gesellschaft Zürich. 14, 14-18
Schneider, Jürg E., Zürich im Mittelalter - Neue

Erkenntnisse der Stadtkernforschung.
11, 124-135

Schwarz, Carol - Geiser, Anne 14, 212-214
Schwarz, Peter-A., Cornol JU - Mont Terri. 11, 35
Schweizer, Frangois, Methoden zur Analyse von

Münzen: Vom Probierstein zur Protonenaktivierung.

15,157-162
Seppey, Veronique — Corboud, Pierre

14,181-189
Siegfried-Weiss, Anita und Zürcher, Andreas,

Die neolithische und bronzezeitliche Besiedlung

im Kanton Zürich. 13, 47-66
Simon, Christian — Corboud, Pierre 11, 2-14
Simon, Christian — Haldimann, Marc-Andre

14, 194-204
Simon, Christian — Honegger, Matthieu

14, 172-180
Singeisen, Arnold, Vorbericht über die

Tauchausgrabung von Sempach. 11, 68-70
Speck, Josef, Spitznackige Feuersteinbeile aus

der Zentralschweiz. 11, 53-57
Spichtig, Norbert - Hecht, Yolanda 14, 98-114
Spycher, Hanspeter, Römische Funde in

Breitenbach SO. 13, 156
Stöckli, Werner E, Die Herkunft der Kelten und

Helvetier. 14,62-67
Suter, Peter, Studen BE- Neue Befunde im

römischen Vicus Petinesca. 14, 296-297
Suter, Peter J. - Bacher, Rene 12,124-135
Terrier, Jean, Les origines de l'eglise de

Vandoeuvres GE. - 14,229-236
Vauthey, Pierre-Alain, La necropole romaine

d'Arconciel/Pre de l'Arche FR. 15, 83-85
Veprek, Stan; Eckmann, Christoph und Müller,

Felix, Die Plasmabehandlung: Eine neue
Restaurierungsmethode archäologischer
Metallfunde. 11, 136-139

Voruz, Jean-Louis - Moulin, Bruno 12,105-109
Wälchli, David - Hartmann, Martin 12, 71 -77
Weidmann, Denis et Rossi, Frangois, Yverdon

VD, rue des Philosophes-De laTene finale au
Haut Moyen Age. 14, 263-266

Weidmann, Denis - Klausener, Max 15, 24-32
Wey, Othmar, Hitzkirch-Seematt - Neue

Untersuchungen und Standortbestimmung.
11,58-63

Wey, Othmar et Auberson Fasel, Anne-Francine,
Das frühmittelalterliche Gräberfeld von Le
Bry-La Chavanne FR. 15, 100-108

Wible, Frangois, Le tresor d'aurei de Martigny
(Valais). 15,122-128

Wible, Frangois, Martigny VS. 12,139
Wible, Frangois, Steles funeraires d'epoque

romaine de l'eglise du Haut Moyen Age de Sion,
Sous-le-Scex. 11,110-112

Widmer, Rolf - Hartmann, Martin 12, 45-52
Windler, Renata, Zur Siedlungsgeschichte der

Gegend von Bülach im Frühmittelalter.
13, 67-79

Winiger, Josef, Hörn und Homer. 14, 242-249
Wolf, Claus, Yverdon-Ies Bains VD - Nouvelles

decouvertes neolithiques. 12,138
Wyss, Rene, Die Bedeutung des Wauwilermoo-

ses für die Jungsteinzeitforschung. 11,40-52
Zäch, Benedikt, Kirchenfunde als Quellen zum

Kleingeldumlauf im 15. Jahrhundert.
15, 144-151

Zimmermann, Karl, Eine mittelalterliche
Emailscheibenfibel vom ehemaligen Bächigut in

Hilterfingen-Hünibach BE. 12,25-28 191



Zimmermann, Karl, Kelten und Helvetier im
Spiegel historischer Festumzüge. 14, 37-45

Zimmermann, Karl, Vor 100 Jahren - Archäologische

Ausgrabungen in Diessbach BE im
Jahre 1892. 15, 180-182

Zoller, Gaston - Bonnet, Charles 12, 2-24
Zürcher, Andreas - Siegfried-Weiss, Anita

13,47-66

Ortsregister
Index geographique

Schweiz/Suisse

Aarburg AG: 12, 78 (VI)
Aegerten BE: 12, 124 (IV)
Alle JU: 14, 293 (IV)
Andelfingen ZH: 14, 115 (lll)
Arch BE: 14, 294 (IV)
Arconciel FR: 15, 83 (IV)
Äugst BL: 13, 165 (IV); 15, 18 (IV)
Autavaux FR: 15, 74 (II-III)
Avenches VD: 11, 34 (IV); 12, 110 (IV); 13 2 (IV)

185 (IV); 14, 295 (IV); 15, 2 (IV)
Baden AG: 12, 45 (lll). 53 (IV)
Basel BS: 11,141 (lll). 182 IV; 12,141 (lll); 13,158

(IV); 14, 98 (lll); 15, 116 (lll-IV)
Bavois-en-Raillon VD: 12, 105 (II)
Bern BE: 14, 270 (lll)
Boecourt JU: 12, 111 (IV-VI)
Breitenbach SO: 13, 156 (IV)
Bülach ZH: 13, 67 (V)
Chätillon-sur-Gläne FR - Posieux FR
Chietres (Kerzers) FR: 15, 129 (VI)
Cornol JU: 11, 35 (lll + IV)
Corsier GE: 14, 181 (I)
Courgevaux FR: 15, 41 (I-II, IV)
Diessbach BE: 15, 180 (IV)
Diessenhofen TG: 12, 142 (IV)
Dietikon ZH: 14, 250 (IV)

Egolzwil LU: 11, 40 (I). 53 (I)
Estavayer-Ie-Lac FR: 11, 140 (VII); 12, 90 (I)
Frick AG: 12, 71 (IV)
Geneve GE: 12,2 (lll-IV); 14,172 (I-II). 181 (I). 194

(IV). 205 (IV). 212 (IV 215 (IV). 218 (IV). 221 (IV-
VI)

Giubiasco Tl: 14, 115(111)
Grand-Saconnex GE: 14, 237 (V-Vl)
Grandson VD: 11, 146(11)
Greifensee ZH: 13, 101 (II)
Grossdietwil LU: 11, 79 (IV)
Haldenstein GR: 15, 152 (VI)
Hilterfingen BE: 12, 25 (VI)
Hitzkirch LU: 11, 58 (I). 89 (V). 79 (IV)
Hugelshofen TG: 15, 133 (VI)
Hüttwilen TG: 14, 262 (l+ll)
JonaSG: 15, 164
Kaiseraugst AG: 12, 140 (IV)
Klingnau AG: 12, 88 (VI)
Kloten ZH: 13, 154 (IV)
La Tour-de-Peilz VD: 15, 24 (V)
Laufen BE: 14, 257 (VI)
Le Bry FR: 12, 137 (V); 15, 100 (V)
Lengnau AG: 12, 60 (IV)
Leukerbad VS: 14, 115 (lll)
Lötschenpass VS: 15, 166 (I-II)
Lousonna-Vidy VD: 15, 172 (IV)
Lully FR: 15, 94 (V-Vl)
Martigny VS: 12,139 (IV); 13,187 (IV); 15,122 (IV)
Mellikon AG: 12,32(1)
Mels SG: 11, 155. 167 (V)
Mollendruz VD: 11, 142(1)
Montilier FR: 15, 60(1)
Morat FR: 15, 36 (I-IV). 41 (I-IV). 68 (II)
Münsingen BE: 14, 115 (lll)
Muttenz BL: 14, 155 (lll)
Neftenbach ZH: 11, 141 (IV); 13, 124 (IV)
Oensingen SO: 14, 268 (ll+IV)
Orbe VD: 14, 296 (IV)
Petinesca BE - Studen BE
Portalban FR: 15, 60 (I)
Posieux FR: 14, 68 (lll). 75 (lll)
Reinach BL: 13, 136 (V)
Russikon ZH: 14, 293 (ll+lll)
Saint-Leonard VS: 11, 2 (I)

Schleitheim SH: 11, 15 (V)
Schötz LU: 11, 106 (VI)
Sempach LU: 11, 64 (l+ll). 68 (II)
Sempachersee LU: 11, 77 (lll)
Sion VS: 11,110 (IV); 13, 114 (I)
Solothurn SO: 11, 182 (V); 13, 188 (IV); 14, 267

(IV)
Sonvico Tl: 12, 118 (IV)
Stallikon ZH: 14, 68 (lll)
Studen BE: 14, 296 (IV)
Sulz AG: 12, 88 (IV)
Sursee LU: 11, 71 (II)
Tafers FR: 15, 80 (IV)
Thun BE: 11, 113 (IV)
Triengen LU: 15, 183 (IV)
Üetliberg ZH - Stallikon ZH
Vallon FR: 12,136 (IV); 13,169 (IV). 188 (IV); 15,86

(IV)
Vandoeuvre GE: 14, 229 (IV-V)
Vevey VD: 14, 115 (lll). 274 (V)
Windisch AG: 12, 88 (IV)
Wolhusen LU: 11, 102 (VI)
Yverdon-les-Bains VD: 12, 138 (I); 14, 263 (lll)
Zentralschweiz: 11, 53
Zürich ZH: 11,124 (V-Vl); 12,94 (I); 13,89 (II). 101

(I-II)
Zurzach AG: 12, 38 (I); 13, 31 (IV)

Kantone / Cantons

Aargau: 12 ([—VI)

Fribourg: 15 (I—VI)
Geneve: 14 (I—VI)
Luzern: 11 (I—VI)
Ticino: 14, 144(111)
Zürich: 13 (I-II, V)

Ausland/Etranger

Frankreich
Annemasse (Dep. Haute-Savoie): 14, 190 i

192


	Register für die Jahrgänge 11, 1988 bis 15, 1992 = Répertoire des années 11, 1988 à 15, 1992

